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     SKRAĆENI  ZAPISNIK 

 
sa  43. tematske sjednice Skupštine Istarske županije, održane  7.srpnja 2008. godine 
(ponedjeljak), u maloj  Koncertnoj dvorani  Spomen doma u  Pazinu 
    
 Sjednicu je u  17,05 sati otvorio ANTON PERUŠKO, predsjednik  Skupštine Istarske 
županije (IDS-SDP), koji je  sjednici i predsjedavao . 

Pozdravlja sve  prisutne kolegice vijećnice i kolege vijećnike Županijske skupštine 
Istarske županije. 
 Pozdravlja : 

- župana Istarske  županije Ivan Jakovčića 
- zamjenike  Župana  gospodina Sergia Berniha i Valeria Drandića, 
- rektora Sveučilišta Jurja Dobrile Pula dr. Marcela Dujanića, 
- članove Poglavarstva Istarske županije, koji prisustvuju 43.tematskoj  sjednici 

Skupštine Istarske županije,  
- resorne pročelnike  županijskih upravnih tijela Istarske županije, 
- predstavnike javnih  medij i sve ostale koji  prisutni 43. tematskoj sjednici 

Skupštine Istarske  županije. 
Zatim naglašava  da prema Poslovniku  Skupštinu vodi predsjednik i da je  Skupština  

javno mjesto kojoj  mogu prisustvovati građani Istarske županije u  skladu s prostornim 
mogućnostima, ali da za  svako prisustvo u Skupštini potrebno je  najavu dati predsjedniku 
Skupštine koji se s time  mora   suglasiti. 

 Ističe da to govor iz  razloga što je  primijetio  plakate za koje  ne zna kako ih nazvati, 
koji su unijeti u Skupštinu. Obzirom da  na to  nije dao   dozvolu moli  gospodina koji ih je 
donio  da ih  iznesete iz  Vijećnice i postavi u  hol pred ulaz u  Skupštinsku dvoranu, što je i 
učinio.     

Prije prelaska na rad po dnevnom  redu  moli  tajnicu  Skupštine,  gospođu Vesnu 
Ivančić, da izvrši prozivku vijećnica  i vijećnika radi utvrđivanja kvoruma na 43. tematskoj  
sjednici Skupštine Istarske županije. 
 

PRISUTNI – ODSUTNI 
 
R.br. VIJEĆNIK LISTA PRIMJEDBE 
1. LINO ČERVAR HDZ Odsutan   
2. MARINO ROCE HDZ Odsutan 
3. DARKO JERGOVIĆ HDZ Odsutan  
4. LOVORKA TOMIČIĆ HDZ  
5. MILAN MEDEN HDZ Odsutan   
6. MAURO IVANČIĆ  HNS/ZELENI/HSLS/ Od 17,27 sati                                                                                                                                                         
7. SANDRO JURMAN HNS/ZELENI//HSLS/  
8. JOSIP- ANTON RUPNIK HNS/ZELENI/HSLS/  
9.  VESNA JALUŠIĆ HSU   
10. SUZANA BUGARIN HSU  
11. ROMANO ČERNJUL HSU  
12. LINO ROŠA HSU  
13. DAMIR RADNIĆ IDF  
14. TULLIO PERSI IDF  
15. ORIANO BULIĆ IDF Od 17,40  sati 
16. VLADIMIR  GAŠPARINI IDF  
17. KLARA GRAHOVAC IDS  
18. STJEPAN MRAKOVIĆ IDS  
19. ORIJANA LUKIĆ IDS  
20. KATARINA NEMET IDS  
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21. FRANKO UDOVIČIĆ IDS  
22. TEDI  CHIAVALON IDS  
23. MIHO  VALIĆ IDS Odsutan (O) 
24. VITTORIO ZULIANI IDS  
25. AHMED MAKOTA IDS Od 17,15 sati 
26. BRANKA DAIĆ BURSAĆ IDS  
27. TAMARA  BRUSSICH IDS  
28. JADRANKA FABAC IDS  
29. SERĐO RIGO IDS  
30. VIVIANA BENUSSI IDS  
31. FABIO JELIČIĆ IDS  
32. EDA KLAPČIĆ IDS  
33. MARTIN MATOŠEVIĆ IDS  
34. DANICA MILETIĆ IDS  
35. MICHELA BLAGONICH IDS   
36. LAURA ŠUPERINA IDS Odsutna (O) 
37. ANTON PERUŠKO SDP  
38. MIRJANA ĆUS SDP  
39. LINO DOBRILA SDP  
40.  PETAR RADETIĆ SDP  
41. RATKO KLARIĆ SDP  
  
 
OSTALI PRISUTNI :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
VESNA IVANČIĆ, tajnica Skupštine Istarske županije , 
MELITA FERENČIĆ, zamjenica tajnice Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva 
Istarske županije,  
IVAN KLARIĆ, deb. stenograf, voditelj zapisnika, 
MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije,  
GROZDANA LOVREČIĆ,  pročelnica Upravnog odjela za prostorno planiranje i graditeljstvo,   
MIODRAG ČERINA, šef kabineta župana IŽ, 
dr. MARČELO DUJANIĆ, rektor Sveučilista  Juraj Dobrila Pula 
Članovi Poglavarstva IŽ : 
IVAN JAKOVČIĆ, župan Istarske županije, predsjednik Poglavarstva IŽ,                                                                                                                                                                                           
SERGIO BERNICH, zamjenik župana Istarske županije, 
VALERIO DRANDIĆ, zamjenik župana Istarske županije, 
VEDRAN GRUBIŠIĆ, član Poglavarstva zadužen za prostorno planiranje i zaštitu okoliša IŽ 
LUCIJA DEBELJUH, član Poglavarstva zadužena za kulturu i školstvo IŽ.  
 

Predsjednik ANTON PERUŠKO, konstatira da je prozivkom utvrđeno  da na početku  
43. tematske sjednice Skupštine Istarske županije prisustvuje  31, a nakon utvrđivanja  
dnevnog reda po dolasku Ahmeda Makote u   17,15 sati,  Maura Ivančića u  17,27 sati, 
Oriana Bulića u  17,40 sati, 33 od  41 vijećnika, pa Skupština ima kvorum i može 
pravovaljano raditi i donositi odluke. 

 
 U  nastavku  naglašava da se radi  o  tematskoj  sjednici kod koje nema  rasprave o  
dnevnom redu, jer dnevni  red tematske sjednice  po Poslovniku utvrđuje  predsjednik  
Skupštine, pa je  predložio  dnevni  red tematske  sjednice Skupštine Istarske županije  kako 
su ga  vijećnici  dobili uz poziv za  sjednicu - Projekt Istra znanja – L' Istria  del sapere. 
 Moli  da se nakon rasprave po ovoj temi donesu preostalih 6 Odluka koje su isključivo 
vezane za  materijal  tematske sjednice.  
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Ujedno ističe da na  tematskoj  sjednici nema usvajanje Skraćeno zapisnika niti  
vijećničkih pitanja i obavještava vijećnike da će do godišnjih odmora održati još  dvije 
sjednice Skupštine Istarske županije, jedna  21.07.2008. godine i druga 4.08.2008. godine, 
tako da će vijećnici imati prilike na ove dvije radne sjednice apsolvirati  vijećnička pitanja i 
ostale  radne materijale koji se pripremaju za ove dvije sjednice Skupštine Istarske županije. 

U pripremi za sjednicu je dogovoreno, što je i zaključak Poglavarstva, da uvodno 
izlaganje, iako su materijali dostavljeni, ima članica Poglavarstva, zadužena za kulturu i 
školstvo IŽ, gospođa Lucija  Debeljuh, nakon toga da se vijećnicima obrati  rektor  Sveučilišta 
Juraj Dobrila u Puli dr. Marčelo Dujanić i  zatim župan Istarske županije, gospodin Ivan 
Jakovčić. Nakon toga da se prema Poslovniku otvoriti  raspravu po klubovima vijećnika i 
zatim da se vodi  pojedinačna  rasprava.  
 

Za  43. tematsku  sjednicu utvrđen je  slijedeći   
 
  D N E V N I  R E D : 
 

1. Projekt Istra znanja – L' Istria  del sapere 
a) Osnovno  školstvo u Istarskoj  županiji 
b) Srednje školstvo u Istarskoj  županiji 
c) Školske sportske dvorane  u Istarskoj  županiji 
d) Sveučilište Jurj Dobrila u Puli – Sveučilišni  kampus 

2. Prijedlog  Odluke o kriterijima, mjerilima i  načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija osnovnog  školstva za  2008. godinu 

3. Prijedlog  Odluke o  kriterijima, mjerilima i  načinu  financiranja  
decentraliziranih  funkcija  srednjih  škola i učeničkih domova  za  2008. 
godinu 

4. Prijedlog  Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o prihvaćanju  Plana rashoda za  
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i  dodatna ulaganja  na nefinancijskoj  
imovini  osnovnih i  srednjih  škola Istarske županije za  2008. godinu   

5. Prijedlog  Odluke o izmjeni  i dopuni Odluke  o prihvaćanju  Plana rashoda za  
nabavu  materijala, dijelova i usluga tekućeg i  investicijskog  održavanja 
osnovnih  škola Istarske županije  za  2008. godinu  

6. Prijedlog  Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o prihvaćanju  Plana rashoda  za  
nabavu materijala, dijelova i usluga  tekućeg i  investicijskog  održavanja  
srednjih  škola i  učeničkih domova  Istarske županije  za  2008. godinu 

7. Prijedlog  Zaključka  o  davanju  suglasnosti  na Zaključak  Školskog odbora  
OŠ «Ivan Goran Kovačić» Čepić 

 
ORDINE DEL GIORNO 

 
1. Il Progetto Istra znanja – L' Istria  del sapere 
 a) Listruzione pubblica nelle  scuole elementari della Regione Istriana  

b) Listruzione pubblica nelle  scuole  medie superiori della Regione Istriana 
c) Le palestre scolastiche della Regione Istriana 
d) L'Universita' degli studi Jurj Dobrila a Pola – Il Campus universitario  

2. Propsota di Dilibera sui  criteri, le misure e il modo  di finanziare le funzioni 
    decentralizzate dell'istruzione pubblica nelle scuole elementari per il 2008 
3. Propsota di Dilibera sui  criteri, le misure e il modo  di finanziare le funzioni 
    decentralizzate dell'istruzione pubblica nelle scuole medie superiori e nelle case 
    dell'lalunno   per il 2008 
4. Propsota di Dilibera sulle modifiche  e integrazioni  della Delibera sull'aprovazione 
    del Piano  delle uscite per  l'aquisto  del patrimonio  prodotto a lunga durata e gli 
    ulteriori  investimenti  sul patrimonio  non finanziario  delle scuole elementari e 
    medie  superiori  della Regione Istriana per  il 2008 

 5. Proposta di Dilibera  sulle modifiche e integrazioni  alla Delibera sull'aprovazione 
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                del Piano  delle uscite per l'aquisto  del materiale , dei  pezzi di ricambio  e delle 
                prestazioni per la manutenzione corrente e degli  investimenti  nelle scuole 
                elementari nella Regione Istriana per  il 2008 
 6. Propsota di Dilibera sulle modifiche e integrazioni alla Dilibera sull'approvazione 
                del Piano delle uscite per laquisto  del materiale, dei pezzi  di  ricambio  e delle 
                prestazioni  per la manutenzione corrente e  degli investimenti  nelle scuole medie 
                superiorii e nelle case dell'alunno nella Regione Istriana per il 2008 
            7. Proposta di  Conclusione  sull'approvazione della Conclusione del Comitato  

 scolastico della SE «Ivan Goran Kovačić» a Čepić 
 

AD – 1 Projekt Istra znanja – L' Istria  del sapere 
a) Osnovno  školstvo u Istarskoj  županiji 
b) Srednje školstvo u Istarskoj  županiji 
c) Školske sportske dvorane  u Istarskoj  županiji 
d) Sveučilište Juraj Dobrila u Puli – Sveučilišni  kampus 

 
Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog  reda je dala LUCIJA DEBELJUH , član 

Poglavarstva Istarske županije, zadužena za  kulturu i školstvo  IŽ. Zatim se vijećnicima 
obratio  rektor  Sveučilišta Juraj Dobrila u Puli dr. MARČELO DUJANIĆ, a nakon toga  je 
uvodne  napomene dao  župan Istarske županije, gospodin IVAN JAKOV ČIĆ. 

U  raspravi su  sudjelovali : ORIANO  BULIĆ, u ime Kluba vijećnika ISDF-a,  
LOVORKA TOMIČIĆ, u ime Kluba vijećnika HDZ-ea,  LINO DOBRILA, u ime Kluba vijećnika  
SDP-ea,  ROMANO ČERNJUL, u ime Kluba vijećnika HSU-a,  SANDRO JURMAN, u ime 
Kluba vijećnika  koalicije  HSLS/HNS/ZELENI, ORIANA LUKIĆ, u ime Kluba vijećnika IDS-a. 

 U pojedinačnoj  raspravi sudjelovali su : VIVIANA BENUSSI, ORIANO BULIĆ,  LINO 
ROŠA,  TEDI  CHIAVALON,  VLADIMIR GAŠPARINI, replika na izlaganje vijećnika  Tedi  
Chiavalona,  TEDI  CHIAVALON, replika na izlaganje  Vladimira  Gašparinija,  TULLIO 
PERSI,  DAMIR RADNIĆ, replika na izlaganje  vijećnika Tullia Persia, TULLIO PERSI, 
replika na izlaganje vijećnika Damira Radnića,  ANTON PERUŠKO, dodjeljuje opomenu 
vijećniku Tulliu  Persiu,  TAMARA  BRUŠIĆ,  KLARA GRAHOVAC, MAURO IVANČIĆ, 
ispravak  netočnog  navoda,  DAMIR RADNIĆ,  FABIO JELIČIĆ,  NAURO IVANČIĆ,  IVAN 
JAKOVČIĆ, odgovori  na postavljena pitanja.                                                              

Skupština je sa 30  glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i  bez  «SUZDRŽANIH « 
glasova, donijela  

   O D L U K U 
 

1. Prihva ća se Projekt  Istra znanja – L'Istria del sapere, čiji su  
sastavni dijelovi : 
a) Osnovno  školstvo u Istarskoj 
b) Srednje  školstvo u Istarskoj  županiji 
c) Školske sportske dvorane  u Istarskoj  županiji 
d) Sveu čilište Juraj Dobrila u Puli – Sveu čilišni kampus 

2. Ova Odluka  stupa na snagu  danom objave  u «Slu žbenim 
       novinama Istarske županije».  
 

AD – 2 Prijedlog  Odluke o kriterijima, mjerilima i  načinu financiranja 
            decentraliziranih funkcija osnovnog  školstva za  2008. godinu 
 
Prijedlog akta vijećnici su dobili poštom. 
Raspravu je održao matični Odbor  za  Društvene djelatnosti.  
Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog  reda je  dao  MLADEN DUŠMAN , 

pročelnik Upravnog odjela za  obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
Pošto se nitko nije javio za  raspravu predsjednik ANTON PERUŠKO, zaključuje  

raspravu i daje  na glasanje Prijedlog  Odluke o kriterijima, mjerilima i  načinu financiranja            
decentraliziranih funkcija osnovnog  školstva za  2008. godinu , te nakon glasovanja  
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utvrđuje da je  Skupština sa  28 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez  
«SUZDRŽANIH»  glasova, donijela  

    O D L U K U 
 
o kriterijima, mjerilima i  na činu financiranja decentraliziranih funkcija osnovno g  
školstva za  2008. godinu 

 
AD – 3 Prijedlog  Odluke o  kriterijima, mjerilima i  načinu  financiranja 
            decentraliziranih  funkcija  srednjih  škola i učeničkih domova  za 
            2008. godinu 

 
Obrazloženje za ovu točku dnevnog  reda je dao  MLADEN DUŠMAN , pročelnik 

Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
Pošto se nitko nije javio za  raspravu predsjednik ANTON PERUŠKO , zaključuje  

raspravu i daje  na glasanje Prijedlog  Odluke o  kriterijima, mjerilima i  načinu  financiranja  
decentraliziranih  funkcija  srednjih  škola i učeničkih domova  za  2008. godinu, te nakon 
glasovanja  utvrđuje da je  Skupština sa  28 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez  
«SUZDRŽANIH»  glasova, donijela  

 
    O D L U K U 

 
o  kriterijima, mjerilima i  načinu  financiranja  decentraliziranih  funkcija  srednjih  škola i 
učeničkih domova  za  2008. godinu 
 
 AD -  4 Prijedlog  Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o prihvaćanju  Plana 
                       rashoda za  nabavu proizvedene dugotrajne imovine i  dodatna 
                       ulaganja  na nefinancijskoj  imovini  osnovnih i  srednjih  škola 
                       Istarske županije za  2008. godinu 
 

Obrazloženje za ovu točku dnevnog  reda je dao  MLADEN DUŠMAN , pročelnik 
Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  

Pošto se nitko nije javio za  raspravu predsjednik ANTON PERUŠKO , zaključuje  
raspravu i daje  na glasanje 4 Prijedlog  Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o prihvaćanju  
Plana rashoda za  nabavu proizvedene dugotrajne imovine i  dodatna ulaganja  na 
nefinancijskoj  imovini  osnovnih i  srednjih  škola Istarske županije za  2008. godinu, te 
nakon glasovanja  utvrđuje da je  Skupština sa  28 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i 
bez  «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela  

 
    O D L U K U 

 
o izmjeni i dopuni  Odluke o prihvaćanju  Plana rashoda za  nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i  dodatna ulaganja  na nefinancijskoj  imovini  osnovnih i  srednjih  škola Istarske 
županije za  2008. godinu 
   
 AD – 5 Prijedlog  Odluke o izmjeni  i dopuni Odluke  o prihvaćanju  Plana 
                     rashoda za  nabavu  materijala, dijelova i usluga tekućeg i 
                     investicijskog  održavanja osnovnih  škola Istarske županije  za 
                     2008. godinu  
  

Obrazloženje za ovu točku dnevnog  reda je dao  MLADEN DUŠMAN , pročelnik 
Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 U  raspravi su sudjelovali  : SANDRO JURMAN, MLADEN DUŠMAN i VALERIO 
DRANDIĆ, odgovori  na postavljena pitanja,  koje vijećnik Sandro Jurman prihvaća.  
 Predsjednik  ANTON PERUŠKO , zaključuje raspravu i daje na glasanje Prijedlog  
Odluke o izmjeni  i dopuni Odluke  o prihvaćanju  Plana rashoda za  nabavu  materijala, 
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dijelova i usluga tekućeg i  investicijskog  održavanja osnovnih  škola Istarske županije  za 
2008. godinu, te nakon glasovanja utvrđuje da je  Skupština  sa 29  glasova «ZA», bez  
glasova «PROTIV» i  bez  «SUZDRŽANIH»  glasova,  donijela 
 
    O D L U K U 
 
o izmjeni  i dopuni Odluke  o prihva ćanju  Plana rashoda za  nabavu  materijala, 
dijelova i usluga teku ćeg i  investicijskog  održavanja osnovnih  škola Is tarske 
županije  za 2008. godinu 
 

AD – 6  Prijedlog  Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o prihvaćanju 
              Plana rashoda  za  nabavu materijala, dijelova i usluga  tekućeg 
              i  investicijskog  održavanja  srednjih  škola i  učeničkih domova 
              Istarske županije  za  2008. godinu 
 
Obrazloženje za ovu točku dnevnog  reda je dao  MLADEN DUŠMAN , pročelnik 

Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
Pošto se nitko nije javio za  raspravu predsjednik ANTON PERUŠKO , zaključuje  

raspravu i daje  na glasanje Prijedlog  Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o prihvaćanju  Plana 
rashoda  za  nabavu materijala, dijelova i usluga  tekućeg i  investicijskog  održavanja  
srednjih  škola i  učeničkih domova  Istarske županije  za  2008. godinu, te nakon glasovanja  
utvrđuje da je Skupština sa  29 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez  
«SUZDRŽANIH»  glasova, donijela  

 
    O D L U K U 

 
o izmjeni i dopuni  Odluke o prihvaćanju  Plana rashoda  za  nabavu materijala, dijelova i 
usluga  tekućeg i  investicijskog  održavanja  srednjih  škola i  učeničkih domova  Istarske 
županije  za  2008. godinu 
 
 AD – 7 Prijedlog  Zaključka  o  davanju  suglasnosti  na Zaključak 
                       Školskog odbora  OŠ «Ivan Goran Kovačić»  

 
Obrazloženje za ovu točku dnevnog  reda je dao  MLADEN DUŠMAN , pročelnik 

Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
Pošto se nitko nije javio za  raspravu predsjednik ANTON PERUŠKO , zaključuje  

raspravu i daje  na glasanje Prijedlog  Zaključka  o  davanju  suglasnosti  na Zaključak                       
Školskog odbora  OŠ «Ivan Goran Kovačić», te nakon glasovanja  utvrđuje da je  Skupština 
sa  29 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV», bez  «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela  

 
   Z A K L J U Č A K 

                                                                                                                                                                                                                                                                             
  o  davanju  suglasnosti  na Zaklju čak  Školskog odbora  OŠ «Ivan Goran Kova čić»                                                                                               
 
 Predsjednik  ANTON PERUŠKO , zahvaljuje na suradnji i zaključuje 43. tematsku  
sjednicu  Skupštine Istarske županije. 
 Sjednica je zaključena u 1935 sati. 
 
SKRAĆENI ZAPISNIK VODIO :     PREDSJEDNIK SIŽ : 
 
IVAN KLARIĆ        ANTON PERUŠKO  
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